

Kouvolan vanhusneuvoston kannanotto hyvinvointialueen vaikuttamistoimielinten kokoonpanoon ja toimintaan

183/00.04.01/2022

Vanhusneuvosto 25.02.2022 § 13

Valmistelija: koordinaattori Arja Hakalisto, puh. 020 6157483, arja.hakalisto(at)kouvola.fi

Osana päätöksentekojärjestelmää aluehallituksen on asetettava nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi hyvinvointialueen nuorisovaltuusto tai vastaava nuorten vaikuttajaryhmä, ikääntyneen väestön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien turvaamiseksi hyvinvointialueen vanhusneuvosto sekä vammaisten henkilöiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi hyvinvointialueen vammaisneuvosto.

Näiden vaikuttamistoimielinten jäsenet valitaan hyvinvointialueen kunnissa toimivien vastaavien vaikuttamistoimielinten jäsenistä siten, että kustakin vaikuttamistoimielimestä valitaan vähintään yksi edustaja. Lisäksi vaikuttamistoimielimiin voidaan valita muita henkilöitä.

Aluehallituksen on huolehdittava vaikuttamistoimielinten toimintaedellytyksistä. (Sosiaali- ja terveysministeriö, www.soteuudistus.fi)

Vaikuttamistoimielimille tulee antaa mahdollisuus vaikuttaa hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä lasten ja nuorten, ikääntyneen väestön tai vammaisten henkilöiden ja heidän tarvitsemiensa palveluiden kannalta, ja vaikuttamistoimielimet tulee ottaa mukaan osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen hyvinvointialueella: ne ovat lakisääteisiä, mutta niillä ei ole päätösvaltaa. (Sosiaali- ja terveysministeriö, www.soteuudistus.fi)

Järjestimme 4.2.2022 kuntien nykyisille vaikuttamistoimielimille osallistumis- ja keskustelutilaisuuden.

Osallistujia oli noin neljäkymmentä ja keskustelu oli runsasta. Toivomme teiltä vielä kannanottoja 15.3.2022 mennessä valmistelussa pohdittuihin asioihin, erityisesti järjestäytymiseen.

- Kymenlaakson hyvinvointialueelle asetetaan nuorisovaltuusto, vanhusneuvosto sekä vammaisneuvosto.
- Vaikuttamistoimielimien koko on 13 jäsentä, kuten hyvinvointialueen lautakuntien.
- Jäsenet valitaan vaikuttamistoimielimiin kuntien vaikuttamistoimielimien edustajista.
 - Edustajia valitaan kaksi jäsentä kustakin kunnasta ja yksi järjestöjenedustajista.

- Jokaisesta kunnasta valitaan yksi edustaja ja loput seitsemän paikkaa, kuntien vaikuttamistoimielimet neuvottelevat keskinäisesti.
- Muu tapa järjestäytymiseen?
- Toimielin valitsevat puheenjohtajan keskuudestaan.
- Toimikausi on hyvinvointialueen valtuustokauden mittainen. Vuonna 2022 valittu aluevaltuusto vahvistaa uudet vaikuttamistoimielinten kokoonpanot 1.1.2023- 31.5.2025 väliselle ajalle.
- Korvauskäytännöt määräytyvät hyvinvointialueen hallintosäännön mukaisesti.

Lisätietoja: Arja Hakalisto, puh. 020 6157483,
arja.hakalisto(at)kouvola.fi

Puheenjohtajan ehdotus:

Vanhusneuvosto merkitsee asian tiedoksi ja lähettää ehdotuksensa Kymenlaakson Hyvinvointialueen valmistelutyöryhmälle Kymsoteen.

Vanhusneuvoston päätös:

Kouvolan vanhusneuvosto päättää ehdottaa muuta tapaa hyvinvointialueen vaikuttamistoimielinten järjestäytymiseen. Vanhusneuvosto ehdottaa, että järjestäytymisen pohjana on kuntien väestömäärä. Järjestäytymisessä huomioidaan, että pienet kunnat saavat lainmukaisen yhden paikan. Toimielin valitsee keskuudestaan puheenjohtajan määräajaksi. Aluehallitus valitsee puheenjohtajan kausittain huomioiden vuorotellen etelän ja pohjoisen edustuksen.

Vanhusneuvosto 22.09.2022 § 11

Valmistelija: koordinaattori Hanna Räihä, puh. 020 6155159,
hanna.raiha(at)kouvola.fi

Käydään keskustelua, miten suhtaudutaan Kymsoten hallintojohtaja Ari Nevalaisen esittämään muutokseen Kymenlaakson hyvinvointialueen vaikuttamistoimielinten järjestäytymiseen.

Lisätietoja: koordinaattori Hanna Räihä, puh. 020 6155159,
hanna.raiha(at)kouvola.fi

Puheenjohtajan ehdotus: Käydään keskustelua asiasta ja tehdään päätös keskustelun pohjalta.

Vanhusneuvoston päätös:

Vanhusneuvosto vahvisti, että aikaisemmasta tiedosta poiketen Kouvola on saamassa viiden (5) henkilön edustuksen hyvinvointialueen vanhusneuvostoon. Esitykset nimettävistä henkilöistä tulee toimittaa 17.10.2022 mennessä.
